
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

  
11.12.2017                                                                                                        №112                                                                                                          

 Экз  __ 

р.п. Чуфарово 
  

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования  Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области от 16.07.2015 № 103 «О порядке формирования, 

утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд муниципального образования  

Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области» 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации 
муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского 
района Ульяновской области в соответствие, постановляет: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района   Ульяновской 

области от  16.07.2015 № 103 « О Порядке формирования, утверждения и 

ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского 

района Ульяновской области»  следующие изменения: 

1.1. Подпункт «а» пункта 3 Порядка дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«муниципальными унитарными предприятиями муниципального 

образования   Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области , за исключением закупок, осуществляемых в 

соответствии с частями 2¹ и 6 статьи 15 Федерального закона о контрактной 

системе, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;». 

1.2. В подпункте «в» слова «, муниципальными унитарными 

предприятиями» исключить. 

1.3. Абзац второй подпункта «а» пункта 4 Порядка изложить в 

следующей редакции: 

«формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, 

определённых с учётом положений статьи 13 Федерального закона о 

consultantplus://offline/ref=578D69790F5AEBC5C0AF851CEF9321C968063C61809070F32441119F7BB9BDC2AF9C3E2A06FE9481R5O6I


контрактной системе, и представляют их главным распорядителям в 

установленные ими сроки для формирования на их основании в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований 

бюджетных ассигнований на осуществление закупок». 

1.4. Абзац второй подпункта «б» пункта 4 Порядка изложить в 

следующей редакции: 

«формируют планы закупок при планировании в соответствии с 

законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной 

деятельности». 

1.5. Подпункт «в» пункта 4 Порядка дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«муниципальные унитарные предприятия муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области,  

указанные во втором абзаце подпункте «б» пункта 3 настоящего Порядка: 

формируют планы закупок при планировании в соответствии с 

законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной 

деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия 

собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими 

сроки; 

уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и 

утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности 

предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящего 

Порядка, планы закупок». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 

обнародования. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение                                          Семёнова С.С.                                                                 


